[image: image1.png]iR I N

行政〔2006〕73号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学本科学生转专业实施办法》的通    知
有关部门，各学院，各班级：

    现将《温州大学本科学生转专业实施办法》印发给你们，请遵照执行。
二○○六年九月六日

主题词：学生  转专业  实施办法  通知
	 温州大学校长办公室                     2006年9月6日印发

温州大学本科学生转专业实施办法

为了调动学生学习积极性，充分发挥学生专长，进一步完善个性化人才培养模式，我校决定继续实施转专业制度。为了规范管理，特制定本实施办法。

一、对象与条件

1、二年级在校全日制公费本科学生。

2、坚持四项基本原则，遵守校纪校规，尊敬师长，团结同学，具有良好的思想品德。在校期间未受过处分。

3、学习成绩优异，第一学年所修课程平均学分绩点为本专业前50%，且没有不及格课程，英语等专业对相关课程成绩有要求。

二、范围与原则

1、所转专业为当年所招的所有本科专业，其中文科与理科专业、师范与非师范专业均可互转，艺术、体育类专业学生原则上不能转入文理科专业。

2、每一专业转入、转出学生人数均不超过该专业现有人数的10%，

3、被批准转专业的学生从转入的学年起按所转入专业学费标准缴纳学费。
4、学院必须对转入学生的已修学分进行认定，并做好指导，协助制订学习计划。转入新专业的学生，其培养要求和培养计划按新专业的有关规定执行，未修过的课程应补修（含必修课和限选课），已修且成绩合格的相同课程可向所在学院申请免修，学院审批后送教务处备案。
三、时间与程序

1、学校在二年级开学初公布符合转专业条件的学生名单及转专业计划。

2、符合条件的学生直接向所在学院提出申请，按要求填写申请表。各学院进行审核并签署意见后，于第二周前统一上报教务处。

3、教务处审核后交转入学院签署意见并公示，公示期为3天。

4、教务处将转专业学生名单报主管校长批复发文后，统一办理学生的学籍变更手续，并报省教育厅备案。

5、转专业学生凭教务处书面通知到转入学院报到，并到有关部门办理相关手续。
四、本办法自公布之日起执行。
五、本办法由教务处负责解释。

-2-

-1-